
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 01.08.2019 

 

 

564/19 - VZMR 47/2019 - Doplnění veřejného osvětlení v ulici Kamenická, Říčany 

 

č. usnesení: 19-35-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na doplnění veřejného osvětlení v ulici Kamenická, Říčany a to 

mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany IČ: 002 40 702 jako 

objednatelem a HES stavební s.r.o., Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4, IČO: 251 43 213 jako 

zhotovitelem, za cenu 404 596,65 Kč vč.  DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-35-002 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se z důvodu zajištění financování akce doplnění veřejného 

osvětlení v ulici Kamenická v Říčanech, uvolní 41 000 Kč z rezervy  Rady města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

565/19 - PS/00437/2019/OÚPRR a SOS/00438/2019/OÚPRR, Na Vysoké 

 

č. usnesení: 19-35-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o spolupráci č. SOS/00438/2019/OÚPRR mezi městem Říčany a paní X. 

Smlouva obsahuje zejména souhlas a závazek paní  X neumisťovat žádné nové stavby či jejich 

části a přemístit oplocení pozemku a jiné nadzemními stavby či jejich části na části pozemku 

parc.č. 1044/4 v k.ú. Říčany u Prahy ve vzdálenosti menší než 0,9 m až 1,5 m od hranice 

s pozemkem parc.č. 1662/3 k.ú. Říčany u Prahy (ulice Na Vysoké), a to za podmínek a 

v termínech uvedených v této smlouvě. Rada města Říčany zároveň pověřuje starostu města 

Říčany k podpisu této smlouvy o spolupráci. 

Návrh byl schválen 



 

 

č. usnesení: 19-35-004 

Rada města Říčany bere na vědomí  

že uzavření vzorové plánovací smlouvy č. PS/00437/2019/OÚPRR mezi městem Říčany a paní 

X je paní X podmíněno tím, že městu poskytnuté finanční plnění ve výši 126.200,- Kč bude 

městem použito na posílení infrastruktury v ulici Na Vysoké (např. rozšíření příjezdové 

komunikace Na Vysoké podél zemního náspu železniční tratě nebo úprava či přemístění 

stanoviště pro separovaný odpad v ulici Na Vysoké). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

566/19 - Zvýšení kapacity zdrojů pitné vody pro město Říčany 

 

č. usnesení: 19-35-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vybrat na základě analýz studie Zásobení města Říčany pitnou 

vodou jako nejvhodnější variantu vybudování nového přivaděče pitné vody z objektu 

štolového přivaděče Š4 Jesenice do Říčan a jako rezervní variantu  pro  krizové situace 

obnovení vrtů pitné vody Říčany – Pacov. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

567/19 - Platové postupy ředitelů příspěvkových organizací 

 

č. usnesení: 19-35-006 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s nařízením vlády ČR č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 

veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, a s ohledem na započitatelnou 

praxi platový postup do 7. platového stupně Mgr. Ivetě Sinkulové, ředitelce Základní umělecké 

školy Říčany, a to s účinností od 1.8.2019.  

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 19-35-007 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s nařízením vlády ČR č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 

veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, a s ohledem na započitatelnou 

praxi platový postup do 6. platového stupně Jarmile Šebkové, ředitelce Mateřské školy U 

Slunečních hodin, a to s účinností od 1.8.2019.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-35-008 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s nařízením vlády ČR č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 

veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, a s ohledem na započitatelnou 

praxi platový postup do 4. platového stupně Mgr. Bc. Janu Šindeláři, řediteli 2. Základní školy 

Bezručova, a to s účinností od 1.8.2019.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

568/19 - Zařazení ředitelek MŠ do 11. platové třídy 

 

č. usnesení: 19-35-009 

Rada města Říčany schvaluje  

se zařazením Jiřiny Řehákové ředitelky Mateřské školy Srdíčko Říčany, příspěvková organizace, 

do 11. platové třídy 7. platového stupně s účinností od 1. 9. 2019. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-35-010 

Rada města Říčany souhlasí  

se zařazením Jarmily Šebkové ředitelky Mateřské školy U slunečních hodin Říčany, příspěvková 

organizace, do 11. platové třídy 5. platového stupně s účinností od 1. 9. 2019. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-35-011 



Rada města Říčany souhlasí  

se zařazením Šárky Skůpové ředitelky Mateřské Čtyřlístek Říčany, příspěvková organizace, do 

11. platové třídy 6. platového stupně s účinností od 1. 9. 2019. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-35-012 

Rada města Říčany souhlasí  

se zařazením Kláry Dvořákové ředitelky Mateřské Zahrádka Říčany, příspěvková organizace, 

do 11. platové třídy 4. platového stupně s účinností od 1. 9. 2019. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

569/19 - Zveřejnění záměru prodeje části pozemku Dukelská 

 

č. usnesení: 19-35-013 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru prodeje části pozemku parc. č. 

1412 o výměře cca 25 m2, k.ú. Říčany u Prahy dle přiloženého geodetického zaměření na 

úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

570/19 - Bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 108/23 v k.ú. Říčany-Radošovice 

 

č. usnesení: 19-35-014 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením darovací smlouvy DS/00343/2019/OMP, 

mezi manželi X jako dárci, a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, 

IČ: 00240702 jako obdarovaným, jejímž předmětem bude bezúplatné nabytí pozemku parc. 

č. 108/23 v k.ú. Říčany-Radošovice o výměře 1216 m2 městem Říčany s tím, že náklady 

spojené s úhradou správního poplatku v souvislosti s řízením o povolení vkladu vlastnického 

práva do katastru nemovitostí budou uhrazeny městem Říčany. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

571/19 - Prodej pozemků pod trafostanicemi 

 

č. usnesení: 19-35-015 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy č. KS/00668/2019/OMP 

mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako 

prodávajícím a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 jako 

kupujícím, jejímž předmětem bude úplatný převod pozemku parc. č. st. 2720 o výměře 42 m2 

k.ú. Říčany u Prahy, pozemku parc. č. st. 4119 o výměře 12 m2 (oddělené z pozemku parc. č. 

801/60 k.ú. Říčany u Prahy na základě geometrického plánu č. 5239-18/2019), pozemku parc. 

č. st. 4120 o výměře 12 m2 (odděleného z pozemku parc. č. 1562/48 k.ú. Říčany u Prahy na 

základě geometrického plánu č. 5240-19/2019 do vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s. za celkovou 

kupní cenu 264.000,- Kč a s tím, že kupující uhradí poplatek související se vkladem vlastnického 

práva do katastru nemovitostí. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-35-016 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy č. KS/00669/2019/OMP 

mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako 

prodávajícím a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 jako 

kupujícím, jejímž předmětem bude úplatný převod pozemku parc. č. st. 766 o výměře 10 m2 

k.ú. Pacov u Říčan (odděleného z pozemku parc. č. 456/4 k.ú. Pacov u Říčan na základě 

geometrického plánu č. 1082-21/2019) do vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s. za celkovou kupní 

cenu 30.000,- Kč a s tím, že kupující uhradí poplatek související se vkladem vlastnického práva 

do katastru nemovitostí. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-35-017 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy č. KS/00670/2019/OMP 

mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako 



prodávajícím a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 jako 

kupujícím, jejímž předmětem bude úplatný převod pozemku parc. č. st. 206 o výměře 7 m2 

k.ú. Jažlovice (odděleného z pozemku parc. č. 337 k.ú. Jažlovice na základě geometrického 

plánu č. 442-22/2019) do vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s. za celkovou kupní cenu 21.000,- Kč a 

s tím, že kupující uhradí poplatek související se vkladem vlastnického práva do katastru 

nemovitostí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

572/19 - Smlouva o spolupráci při sběru obnošeného šatstva - KOUTECKÝ  

 

č. usnesení: 19-35-018 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy se mezi společností  KOUTECKÝ, s.r.o. ,IČ: 63147084,  se sídlem Družby 

1413, 419 01 Duchcov, a  městem Říčany se sídlem Masarykovo náměstí 53, Říčany 251 01, 

IČO: 00240702, na základě které bude společnosti umožněno rozmístit kontejnery na sběr 

obnošeného textilu  pro charitativní účely na území města. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

573/19 - Smlouva o styku provozně souvisejících vodovodů Kamenictví Pánek 

 

č. usnesení: 19-35-019 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících 

vodovodů mezi městem Říčany, Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 00240702 a 

Kamenosochařstvím a restaurátorstvím Pánek, s.r.o., IČO: 28402499 zastoupený jednatelem 

společnosti Bohumilem Pánkem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

574/19 - Dodatek č.1 Minigolf Marvánek 

 



č. usnesení: 19-35-020 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k SOD/00117/2019OIÚ ze dne 25.3.2019 na akci Minigolf u Marvánku 

v Říčanech na dodatečně vícepráce za celkovou cenu 101 762,-Kč bez DPH viz příloha s firmou 

WPA GOLF, s.r.o., Moravská Huzová 110, 783 13 Štěpánov, IČ: 07551568 a souhlasí s jeho 

podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

575/19 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o přeložce ČEZ Otavská 

 

č. usnesení: 19-35-021 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č.1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního 

zařízení ČEZ Distribuce v lokalitě Voděradská – Otavská č. OS/472/2018 se společností ČEZ 

Distribuce, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, v předloženém znění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

576/19 - Žádost Junák - český skaut, 7. středisko Blaník Praha 

 

č. usnesení: 19-35-022 

Rada města Říčany schvaluje  

 

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Junák – český skaut, 7. středisko Blaník Praha, z.s., IČ 

60446927, se sídlem Gončarenkova 628/15, 147 00 Praha 4, jejímž předmětem je poskytnutí 

individuální dotace ve výši 15.000 Kč na celoroční činnost 167. skautského oddílu Říčany a 

zároveň schvaluje uvolnění částky 15.000 Kč z rezervy rady.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

577/19 - Žádost Komínová asociace - APOKS 



 

č. usnesení: 19-35-023 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany neschválit uzavření veřejnoprávní smlouvy se spolkem  Komínová 

asociace - asociace pro optimalizaci komínů a spalování, z.s., IČ 06137334, se sídlem Olivová 

1412, 251 68 Kamenice, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 126.000 

Kč na finanční podporu realizace bezplatné poradenské činnosti v oblasti provozu a 

optimalizace spalovacích zdrojů pro občany Říčan a okolí, a to z důvodu, že nemá na podporu 

těchto aktivit vyčleněny v rozpočtu žádné prostředky.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

578/19 - Žádost o udělení výjimky z OZV č. 1/2016 a 2/2016 na akci Street Food Festival 

 

č. usnesení: 19-35-024 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadatelce  Veronice Michaličkové na akci Street food festival Říčany, která se 

koná  na ulici 17. listopadu v Říčanech dne 22.9.2019 od 14:00 hod do 24.00 hod. z obecně 

závazné vyhlášky města Říčany č. 2/2016 k zabezpečení místních záležitostí veřejného 

pořádku na veřejných prostranstvích ve městě Říčany a z OZV č. 1/2016 o zákazu požívání 

alkoholických nápojů na veřejném prostranství ve městě Říčany.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

579/19 - Žádost o souhlas s konáním 3. ročníku běžeckého závodu pro Domov Pod Kavčí 

Skálou 

 

č. usnesení: 19-35-025 

Rada města Říčany souhlasí  

se součinností města Říčany spočívající ve spolupráci se Spolkem Báječných žen v běhu, který 

pořádá v termínu 15.9.2019  3. ročník běžeckého závodu pro Domov pod Kavčí Skálou. 

Pořadatel žádá o následující: 

 Povolení vedení trasy po ulicích a pozemcích města Říčany (přesný popis trasy včetně 

plánku v příloze) 



 Bezplatné zapůjčení pódia  bez montáže 

 Asistenci Městské policie Říčany podle přiložené přílohy a mapky 

Výtěžek ze závodu bude věnován Domovu Pod Kavčí Skálou na podporu kvality života seniorů 

žijících v tomto Domově.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

580/19 - Rozpočtové opatření účelové prostředky 

 

č. usnesení: 19-35-026 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2019 z důvodu účelových 

prostředků pro příspěvkové organizace takto: 

 

- Příjem: dotace pro MŠ U Slunečních hodin – projekt Šablony   

 730.634,00 Kč 

- Výdaj: účelový příspěvek MŠ U Slunečních hodin – projekt Šablony  

 730.634,00 Kč 

 

- Příjem: vratka dotace od 4. ZŠ – program materiálové a potravinové pomoci 

 18.802,87 Kč 

- Výdaj: vrácení dotace MPSV – program materiálové a potravinové pomoci 

 18.802,87 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

581/19 - Smlouva o výpůjčce - kompostéry - oprava 

 

č. usnesení: 19-35-027 

Rada města Říčany revokuje  

svoje usnesení č. 19-32-004 ze dne 11.7.2019 tohoto znění: 

„Rada města Říčany schvaluje vzorovou smlouvu o výpůjčce, na  základě které budou 

obyvatelům města Říčany poskytovány do bezplatného užívání kompostéry, pořízené s 



využitím finanční podpory z Operačního programu Životní prostředí (103. výzva MŽP, prioritní 

osa 3, investiční priorita 1, SC 3.1 – předcházení vzniku komunálních odpadů, č. projektu 

CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_103/0008561).“ 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-35-028 

Rada města Říčany schvaluje  

vzorovou smlouvu o výpůjčce, na základě které budou obyvatelům města Říčany poskytovány 

do bezplatného užívání kompostéry, pořízené s využitím finanční podpory z Operačního 

programu Životní prostředí (103. výzva MŽP, prioritní osa 3, investiční priorita 1, SC 3.1 – 

předcházení vzniku komunálních odpadů, č. projektu CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_103/0008561) – 

dle přílohy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

582/19 - Dotace - MŠ Větrník - Potvrzení zájmu o přijetí dotace z IROP - ITI 

 

č. usnesení: 19-35-029 

Rada města Říčany souhlasí  

s nabídnutou částkou uvolněných finančních prostředků z Evropského fondu pro regionální 

rozvoj ve výši 39 227 911,56 Kč a má zájem projekt Rozšíření kapacit MŠ Říčany, Výstavba 

nového objektu MŠ Větrník, Říčany  s číslem: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_041/0005230 realizovat.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

583/19 - Navýšení systemizace z důvodu velkých dotačních projektů 

 

č. usnesení: 19-35-030 

Rada města Říčany schvaluje  

navýšení systemizace pracovních míst Městského úřadu v Říčanech o 1 pracovní místo na 

oddělení investic a 1 pracovní místo na odboru kanceláře starosty z důvodu zajištění 

dotovaných projektů.  

Návrh byl schválen 



 


